

مراکش چگونه شکستی‌ساز شد



تیم ملی فوتبال مراکش که در جام جهانی روسیه نخستین بازی خود را به ایران واگذار کرد و از مرحله گروه‌ی صعود نکرد، چهار سال بعد با عبور از تیم‌های مطرح دنیا به نیمه نهایی جام جهانی رسید.

به گزارش مهر، سوزه اول این روزهای دنیای فوتبال «مراکش» است. تیمی از شمال غربی آفریقا که مردمش مسلمان هستند و فوتبالش قدمت زیادی ندارد اما در همین زمان کوتاه کاری کرده کارستان و تحولی ایجاد کرده که تیم‌های مطرح و سرشناس دنیا را به زانو درآورده است.

مراکش‌ها تاکنون در شش دوره جام جهانی حاضر بوده‌اند که از چهار سال قبل و زمانی که با تیم ملی ایران همگروه شدند، مورد توجه اهالی فوتبال کشورمان قرار گرفتند. مردان سرزمین مغرب در نخستین دیدار خود در جام جهانی روسیه به مصاف تیم ملی ایران رفتند و در حالی که از نظر فنی برتر از شاگردان کی روش بودند اما روی یک اشتباه مدافع خودی دروازه شان باز شد و بازنده آن بازی شدند.

آنها بعد از جام جهانی روسیه رو به جلو حرکت کردند و در سال ۲۰۲۰ عنوان قهرمانی مسابقات ملت‌های آفریقا را به خود اختصاص دادند. پیشرفت مراکش‌ها اما متوقف نشد و آنها در آخرین روزهای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و در شرایطی که به پلی آف رسیده بودند، با پیروزی برابر کنگو مجوز حضور در قطر را کسب کردند.

زمانی که قرعه کشی بیست و دومین دوره مسابقات جام جهانی انجام شد، امید مراکش‌ها برای صعود از مرحله مقدماتی زیاد شد اما خلیج‌ها تصور نمی‌کردند آنها نتوانند با اقتدار از این گروه راهی مرحله یک هشتم نهایی شوند. کانادا، کرواسی و بلژیک تیم‌های همگروه مراکش در مرحله مقدماتی بودند که خلیج‌ها شانس صعود را به کرواسی و بلژیک دو تیم اروپایی و پرستاره می‌دانند.

اما برای تیمی که خودش را «خوب» آماده حضور در قطر کرده بود، دو تیم پرستاره و قدرتمند و مدعی اروپا هم نمی‌توانستند سد راه باشند، مراکش با ۷ امتیاز بالاتر از کرواسی و بلژیک راهی مرحله یک هشتم نهایی شد تا بلژیک با همه ستاره‌هایش از دور مسابقات کنار برود و به خانه برگردد.

صعود از مرحله مقدماتی برای مراکش‌ها یک اتفاق تاریخی و بزرگ بود و بسیاری از کارشناسان این مرحله را پایان کار تیم آفریقایی می‌دانستند اما زمانی که آنها برابر اسپانیای پرستاره و مدعی ایستادگی کردند و برای رسیدن به مرحله بعد دروازه شان را بسته نگه داشتند تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود، بارقه‌های امید برای صعود تیم شکستی ساز زنده شد و پیروزی ۳ بر صفر در ضربات پنالتی طلع جدیدی در دوران فوتبال «مغرب» بود.

آنها با بردن اسپانیا به دنیای فوتبال نشان دادند که برای خلق شکستی بزرگ به قطر آمده اند. صعود از گروهی که بلژیک در آن حذف شد و پیروزی برابر اسپانیا این اراده و ادعا را نشان داد. مراکش‌ها به یک چهارم نهایی صعود کردند تا نام شان برای همیشه در تاریخ فوتبال آفریقا ثبت شود.

حالا یاران کریستیانو رونالدو باید از رویارویی با تیم شکستی ساز آفریقا می‌ترسیدند. تیم اروپایی که با بردن سوئیس و وزن ۶ گل به این تیم خط و نشان پررنگی برای مراکش کشیده بود، برای بازی مرحله یک چهارم نهایی مثل دیدار قبل رونالدو را نیمکت نشین کرد به این امید که ماجرای دیدار با سوئیس تکرار شود و آنها به پیروزی برسند.

اما مراکش‌ها این بار هم با همان اراده و اتحاد و انسجام تیمی گام در میدان گذاشتند و بهتر از دیدارهای گذشته کار کردند. آنها حتی اجازه ندادند کار به ضربات پنالتی بکشد و یک بر صفر برتغال پرستاره را شکست دادند تا ستاره فوتبال دنیا با چشمانی که اشک‌هایش قطع نمی‌شد با جام جهانی وداع کند و حسرت بزرگ رسیدن به عنوان قهرمانی با پرتغال بر دلش بماند. رونالدو و یارانش با مغلوب خوستا و اراده مراکش شدند تا تیم آفریقایی به جمع چهار تیم برتر جهان صعود کند.

مراکش در حد فاصل جام جهانی روسیه که نتوانست از گروهش صعود کند و با یک امتیاز بعد از ایران در رده چهار قرار گرفت، تا جام جهانی قطر که ۷ امتیاز تیم اول گروه خودش شد، پیشرفت چشمگیر و محسوس هم در بخش فنی و هم در بخش فرهنگی داشته است. آنها که در روسیه «هروه رنارد» را به عنوان سرمربی به همراه داشتند، بعد از این که از عملکرد او راضی نشدند سراسر «وحید هلیل هودزیچ» رفتند اما بعد از صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ «ولید رکراکی» را به عنوان سرمربی انتخاب کردند. مردی که حالا در دنیای فوتبال یک چهره کاملا شناخته شده است.

رنسارد که در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هدایت تیم ملی عربستان را برعهده داشت با این تیم موفق به شکست آرژانتین شد تا نشان دهد مربی ضعیفی نبوده است.

با این حال مراکش‌سی‌ها او را کنار گذاشتند و سراسر مربی ای رفتند که برایشان شکستی آفرید. انتخاب درست مربی و اتحاد و همدلی که در تیم ملی مراکش به وجود آمده بود، آنها را به تیمی تبدیل کرد که با باخت بیگانه بودند و از فوتبال تدافعی و اتوبوسی بیزار.

آنها به قطر آمده بودند تا بجنگند و از فوتبال لذت ببرند و نام کشورشان را سربرلند کنند و خودشان را به جهان ثابت کنند. همین کار را هم کردند و حالا همه دنیا پیشرفت یک ملت را می‌بیند. پیشرفت فوتبالی را می‌بیند که بازیکنانش برای پرچم کشورش جان می‌دهند و در کنار خودشان پرچم یک کشور دیگر (فلسطین) را هم به اهتزاز درمی‌آورند تا پیام شان را به دنیا معیاره کنند. مراکش به عنوان کشوری مسلمان حالا می‌تواند الگویی مناسب برای فوتبال ایران باشد. کشوری که اعتقاداتش را حفظ کرد و فوتبالش را هم ارتقا داد و حالا در آستانه صعود به فینال جام جهانی قرار دارد. اتفاقی که برای فوتبال ایران رویاست و بعدی است با این مدیران و این بازیکنان سالهای سال به آن دست پیدا کند.

کاسیاس؛

دوست دارم مراکش یا کرواسی قهرمان شوند



دروازبان تیم ملی فوتبال اسپانیا ابراز امیدواری کرد کرواسی یا مراکش قهرمان جام جهانی شوند.

به گزارش ایسنا ، ایگر کاسیاس، دروازه‌بان پیشین رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا در مورد این که دوستان دارد چه تیمی در جام جهانی ۲۰۲۲ قهرمان شود صحبت کرد و گفت: من دوست دارم جام جهانی را تیمی برنده شود که هرگز قهرمان نشده است مثل مراکش یا کرواسی. تیم‌هایی مانند آرژانتین و فرانسه که نسل بسیار خوبی دارند قبلا قهرمانی در این رقابت‌ها را تجربه کرده‌اند.

مرحله نیمه نهایی جام جهانی قطر ۲۲ و ۲۳ آذر برگزار می‌شود و در اولین بازی آرژانتین با کرواسی و در دومین دیدار فرانسه با مراکش دیدار خواهد کرد.

کاسیاس در ادامه گفت: من امیدوارم که این بازی‌ها در نیمه نهایی در سطح بسیار بالایی برگزار شود و تیمی که شایسته است عنوان قهرمانی را به دست بیاورد. او در ارزیابی خود از تیم ملی فوتبال اسپانیا و عملکرد این تیم در جام جهانی گفت: ما تیم بسیار جوانی داریم. تیمی داریم که می‌تواند خیلی بهتر برای جام جهانی بعدی که سه سال و نیم دیگر برگزار می شود آماده باشد. پس از جدایی لوئیس انریکه، لوئیس د لا فوئنته که پیش از این هدایت تیم زیر ۱۹ سال اسپانیا را برعهده داشت به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب شد.

تیم ملی کشتی آزاد ایران با شکست مقابل آمریکا به عنوان نایب قهرمانی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ دست یافت.

به گزارش ایسنا، در جریان دیدار فینال جام جهانی کشتی آزاد ۲۰۲۲ در آمریکا، تیم ملی کشتی آزاد ایران برابر آمریکا به میدان رفت و در پایان با نتیجه ۶ بر ۴ شکست خورد و از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند.

در جریان مبارزه‌های برگزار شده دیدار دو تیم ایران و آمریکا، در وزن ۵۷ کیلوگرم، رضا مومنی برابر زین ریچاردز با نتیجه ۶ بر ۲ تن به شکست داد تا نخستین مبارزه به سود آمریکا به پایان برسد.

در وزن ۶۱ کیلوگرم ابراهیم الهی دارنده مدال طلای نوجوانان جهان در مدت زمان ۲ دقیقه و ۳۰ ثانیه با نتیجه ۱۰ بر صفر مقابل ست گراس شکست خورد تا دومین مبارزه نیز به سود آمریکا به پایان برسد.

در وزن ۶۵ کیلوگرم، رحمان عموزاد دارنده مدال طلای جهان در یک مبارزه سخت و نفسگیر برابر دیاکومیهالیس دارنده مدال نقره جهان با نتیجه ۵ بر ۴ به برتری رسید تا اولین برد را نصیب ایران کند. عموزاد در فینال رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ نیز برابر این حریف آمریکایی با نتیجه ۱۳ بر ۸ صاحب پیروزی شده بود.

در وزن ۷۰ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی دارنده مدال نقره جهان با نمایشی ضعیف و دور از انتظار مقابل آلک پانتالو با نتیجه ۴ بر ۳ شکست خورد تا سومین پیروزی نیز از آن آمریکایی‌ها شود. در وزن ۷۴ کیلوگرم، محمدصادق فیروزپور دارنده مدال طلای امیدهای جهان در یک مبارزه سخت مقابل جیسون نولف قهرمان پان آمریکن با نتیجه ۲ بر یک به برتری رسید تا دومین پیروزی را از آن تیم ایران کند. اما در وزن ۷۹ کیلوگرم، علی سوادکوهی دارنده مدال‌های طلای آسیا و برنز امیدهای جهان در یک مبارزه

زنگ خطر جدی ایران در جام ملت‌های آسیا

کارشناس فوتبال آسیا توجه به تیم ملی ایران برای جام ملت‌های آسیا را موطب به سیاست‌های بلند مدت دانست و گفت: ما باید دست از تعارف برداریم و واقعیت را بپذیریم. به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با قبول شکست برابر آمریکا و انگلیس و کسب یک پیروزی برابر ولز، از دور این مسابقات حذف شد. تیم ایران با هدایت کی روش سومین حضور متوالی اش در جام جهانی را تجربه می‌کرد اما بار دیگر در حسرت صعود به دور حذفی این رقابت‌ها باقی ماند. «کیمه شیائو کوما» خبرنگار چینی حاضر در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با بررسی شرایط تیم‌های مختلف قاره آسیا و همچنین ظهور پدیده‌هایی همچون مراکش گفتگویی را انجام داد که این گفتگو را در ادامه می‌خوانید:

تیم ملی ایران اندازه خودش نبود!

کوما با اشاره به شکست سنگین تیم ملی ایران مقابل انگلیس گفت: یکی از تلخ‌ترین بازی‌های جام جهانی همین دیدار بود. ایران اسم بزرگی در فوتبال آسیا محسوب می‌شد اما این دیدار نشان داد توانایی‌هایش در سطح دنیا نبود.



حساس برابر جردن باروز دارنده ۷ مدال طلای جهان و المپیک به روی تشک رفت و در پایان در یک مبارزه دیدنی با نتیجه ۶ بر ۶ به برتری رسید تا به یک برد ارزشمند برای ایران برسد و اولین کشتی گیر ایران نام بگیرد که موفق به شکست این کشتی گیر عنوان دار آمریکایی شده است. تایم نخست این مبارزه ۴ بر صفر به سود باروز به پایان رسید.

باروز بیش از این ۱۴ مرتبه مقابل کشتی گیران ایران در میادین مختلف صاحب پیروزی شده بود و برای اولین بار برابر سوادکوهی تن به شکست داد.

حضور سوادکوهی در این مبارزه در شرایطی بود که شکست نخودی دارنده مدال نقره جهان که او نیز تجربه محمد کابیل اسنایدر، دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک داشت. اما در وزن ۸۶ کیلوگرم، علیرضا کریمی دارنده

شششنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱ - ۱۸ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ - ۱۳ دسامبر ۲۰۲۲ - سال بیست ویکم - شماره ۵۸۸ *مردم سالاری*

ایران نایب قهرمان جام جهانی کشتی شد

برد سوادکوهی مقابل باروز و شکست یزدانی و قاسمیور

این کشتی گیر پر قدرت آمریکایی تن به شکست داد تا آمریکایی‌ها با کسب ششمین پیروزی، عنوان قهرمانی خود در جام جهانی را قطعی کنند.

قاسمیور در حالی به میدان رفت که حدود ۱۰ کیلو از اسنایدر سبک تر بود و این تغییر تاکتیکی کادر فنی جواب نداد تا ایران هم در ۹۲ و هم در ۹۷ کیلوگرم بازنده شود و قهرمانی را از دست دهد.

در آخرین مبارزه دیدار فینال نیز امیررضا معصومی دارنده مدال‌های طلای نوجوانان و امیدهای جهان مقابل هایدن زیلمر به روی تشک رفت و در پایان با اقتدار و با نتیجه ۶ بر یک به برتری رسید تا ایران صاحب چهارمین پیروزی مقابل آمریکا شود و کار دو تیم در مجموع با برتری ۴ بر ۴ آمریکایی‌ها به پایان برسد.

نتایج مبارزه‌های انفرادی این دیدار به شرح زیر است:
وزن ۵۷ کیلوگرم: رضا مومنی ۶ - زین ریچاردز ۲
وزن ۶۱ کیلوگرم: ابراهیم الهی صفر - ست گراس ۱۰
وزن ۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد ۵ - جان دیاکومیهالیس ۴

وزن ۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی ۳ - آلک پانتالو ۴
وزن ۷۴ کیلوگرم: محمدصادق فیروزپور ۲ - جیسون نولف یک

وزن ۷۹ کیلوگرم: علی سوادکوهی ۶(برنده) - جردن باروز ۶
وزن ۸۶ کیلوگرم: علیرضا کریمی ۳ - زاهید والنسیا ۴
وزن ۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور ۴ - ناتان جکسون ۸

وزن ۹۷ کیلوگرم: کامران قاسمیور صفر - کایل اسنایدر ۵
وزن ۱۱۲ کیلوگرم: امیررضا معصومی ۶ -هایدن زیلمر یک



می‌کنم مهم‌تر از این اسم‌ها آمادگی بازیکنان است که باید برای یک سنال آینده خودشان را در اوج نگه دارند تا در جام ملت‌های آسیا اسمشان به عنوان ستاره مطرح شود. این شاخصان داد می‌تواند خودش را به دنیا به خوبی معرفی کند.

قهرمانی همچون ایران دارند کار سختی پیش رو دارند. **کی‌روش مهم نیست باشگاه‌ها مهم هستند!** خبرنگار چینی که از روند انتخاب سرمربی تیم ملی ایران بی اطلاع بود در این باره گفت: طبیعی است کسی نتواند فعلاً سرمربی بعدی خودش را انتخاب کند. من فکر

روای زیدان نابود شد

سال دیگر همچنان سرمربی این تیم باشد. نشریه لویبارزین امروز با انتشار گزارشی مدعی شد توافق دیده‌دشان با فدراسیون فوتبال فرانسه تا سال ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت و او در یورو نیز سرمربی تیم خواهد بود.

بعد از قهرمانی در جام جهانی و لیگ ملت‌های اروپا، یورو تنها جامی بوده که دشان با فرانسه کسب نکرده است. آنها در فینال سال ۲۰۱۶ در ورزشگاه پارک دوپرنس در مقابل پرتغال شکست خوردند و یورو ۲۰۲۴ می‌تواند بهترین فرصت برای شکستن این طلسم باشد.

در صورت رخ دادن این اتفاق، روای زیدان نقش بر آب شده و او باید به دنبال شغلی در رده باشگاهی باشد.

به این ترتیب احتمالاً این سرمربی پرافتخار فرانسوی به زودی با یک باشگاه به توافق رسیده و به دنیای مربیگری خواهد بازگشت.

علی‌رغم بهبوسد نتایج یوونتوس پیش از تعطیلات جام جهانی، جایگاه مکس آلگری در این باشگاه هنوز مستحکم نیست و احتمال دارد در صورت تکرار عملکرد ضعیف ابتدای فصل، شاهد اخراج این سرمربی باشیم. همچنین هر تیم بزرگ دیگری که در اروپا نتیجه بدی بگیرد، سایه سرمربیان پرافتخاری چون توماس توخل یا زین الدین زیدان را بالای سر خود حس خواهد کرد.

مرحله یک چهارم نهایی، حالا قرار است تیم ملی فرانسه برای رسیدن به فینال این تورنمنت به مصاف مراکش برود. این بدان معناست که فدراسیون فوتبال فرانسه حالا به دشان اجازه می‌دهد تا شخصا تصمیم بگیرد که آیا بعد از این هم هدایت تیم را بر عهده خواهد داشت یا خیر.

در صورت جدایی دشان، زین الدین زیدان گزینه مورد علاقه فدراسیون برای جانشینی این سرمربی خواهد بود، اما حالا به نظر می‌رسد که سرمربی فعلی قصدی مبنی بر جدایی نداشته و در سمت خود باقی خواهد ماند.

دشان در کنفرانس خبری پس از پیروزی مقابل انگلیس در پاسخ به سوالی درباره این موضوع گفت: «هر چیزی در زمان خودش بررسی می‌شود».

دستیابی به اهداف تعیین شده توسط رئیس فدراسیون بسیار عالی است. او خوشحال است و تصور می‌کنم بسیاری از مردم در فرانسه نیز چنین حسی دارند، اما من دوست دارم از چیزی که به دست آورده ایم دوباره لذت ببرم. حالا به بازی چهارشنبه مقابل مراکش فکر می‌کنم، نه چیز دیگری.»

برخی معتقدند بدون توجه به نتایج تیم ملی فرانسه در دو مسابقه بعدی، دیده‌دشان علاقه زیادی به ماندن روی نیمکت تیم ملی فرانسه دارد و بنابراین ممکن است او دو



در شرایط فعلی معید است شاهد حضور زین الدین زیدان روی نیمکت تیم ملی فرانسه باشیم و او باید احتمالا کار در باشگاه را انتخاب کند.

به گزارش «ورزش سه»، نونل لوگرائه، رئیس فدراسیون

علی قلی‌زاده:

امیدوارم به یک تیم بزرگتر ترانسفر شوم

گرفت، امیدوار است که بتواند در کانون توجه تیم‌هایی با رتبه بالاتر از شارلوا قرار بگیرد.»

قلی زاده در خصوص احتمال انتقالش به تیم‌های دیگر گفت: «فقط خدا می‌داند، اما من با تمام وجودم امیدوارم. اگر لازم است کاری انجام شود، باید در ژانویه، ژوئن یا بعد از آن اتفاق بیافتد اما بیشتر از همه می‌خواهم روی تیم متمرکز بمانم نه هیچ چیز دیگری. در ضمن من باید تمام تلاشم را برای شارلوا انجام دهم.»

در ادامه گزارش این رسانه بلژیکی آمده است: «قلی زاده یکی از تماشاچی‌ترین فوتبالیست‌های لیگ بلژیک است که البته همیشه عملکردش ثابت نیست، بازیکن چپ پا و ۲۶

ساله تا سال ۲۰۲۵ با شارلوا قرارداد دارد. او در سال ۲۰۱۸ توسط «گورخرها» با مبلغ ۳۰۰ هزار یورو به بلژیک آورده شد و در این بین ارزش بازار او به ۲ میلیون یورو افزایش یافته است. بنابراین شارلوا می‌تواند به انتقال میلیون دلاری

اولین واکش رونالدو بعد از حذف پرتغال از جام جهانی

رونالدو با اعلام اینکه تمام تلاش خود را برای موفقیت تیم ملی پرتغال انجام داده، عنوان کرد زمان همه چیز را مشخص خواهد کرد. به گزارش ایسنا، کریستیانو رونالدو کاپیتان تیم ملی پرتغال پس از حذف این تیم از جام جهانی قطر، در اینستاگرام خود نوشت که روای قهرمانی در جام جهانی به پایان رسید. رونالدو نوشت: برای این رویا سخت جنگیدم. من در پنج جام جهانی که در ۱۶ سال گذشته در آنها شرکت کردم، در کنار بازیکنان بزرگی بازی کردم و حمایت میلیون‌ها پرتغالی را دیدم و به همین خاطر تلاش زیادی برای موفقیت تیم داشتم. هر چه در توان داشتم را نشان دادم. هرگز خسته نشدم و دست از تلاش نکشیدم. وفاداری من به تیم ملی پرتغال یک لحظه هم خسته دار نشده است. این بازیکن ۳۷ ساله پرتغالی در ادامه نوشت: اکنون باید منتظر بمانیم تا زمان همه چیز را مشخص کند و به همه اجازه دهد نتیجه گیری‌های خود را انجام دهند. پرتغالی‌ها در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه یک بر صفر مغلوب مراکش‌ها شدند. رونالدو در پنج مسابقه در این مسابقات شرکت کرد و یک گل به ثمر رساند.

